

نواک: قیمت گاز در سال ۲۰۲۲ همچنان بالا خواهد بود

معاون نخست وزیر روسیه پیش بینی کرد که قیمت گاز در سال ۲۰۲۲ ممکن است همچنان در سطوح بالایی باقی بماند.

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه روز جمعه در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی روسیا-۲۴ پیش بینی کرد که قیمت گاز در سال ۲۰۲۲ ممکن است همچنان در سطوح بالایی باقی بماند.

نواک گفت: توازن عرضه و تقاضا به گونه ای است که قیمت گاز تاحدودی بالاست. من فکر می کنم که سال آینده همچنان بالا خواهد ماند.

نواک در ادامه افزود که روسیه همیشه طرفدار قراردادهای بلندمدت گاز بوده است.

وی گفت: وقتی واردات در اروپا حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد متر مکعب گاز است، باید بدانید که از کجا می آید و بتوانید بر عرضه و قبل از هر چیز به یک قرارداد بلندمدت تکیه کنید.

بر اساس این گزارش، بازار جهانی گاز امسال با افزایش شدید تقاضا از سوی آسیا و کمبود ظرفیت تولید گاز آل‌ان‌جی با بحران عرضه مواجه شد.

افزایش تقاضا برای گاز باعث افزایش قیمت ها و کاهش عرضه گاز آل‌ان‌جی LNG شد که به تشدید بحران انرژی در اروپا نیز کمک کرد. در انجا، وضعیت به دلیل ذخایر کم در تأسیسات ذخیره سازی گاز نیز تشدید شد.

با توجه به این عامل، قیمت گاز در هاب TTF هلند در پاییز امسال برای اولین بار در تاریخ از مرز ۱۰۰۰ دلار در هر ۱۰۰۰ متر مکعب گذشت و در دسامبر به بیش از ۲۰۰۰ دلار در هر ۱۰۰۰ متر مکعب رسید.

آتش سوزی در یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های آمریکا

به گفته مقامات پلیس آمریکا، انفجار و آتش سوزی در یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه های نفت این کشور باعث زخمی شدن حداقل ۴ نفر شد.

مقامات پلیس در منطقه هیوستون آمریکا اعلام کردند که یک "حادثه صنعتی بزرگ" بامداد پنجشنبه در یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های نفت این کشور باعث زخمی شدن حداقل ۴ نفر شد.

اد گونزالس، رئیس پلیس هریس در توییتی اعلام کرد که گزارش های اولیه حاکی از آن است که انفجاری در پالایشگاه نفت اکسون موبیل در پیتاون در ایالت تگزاس رخ داده است و ساکنان این منطقه از یک انفجار مهیب خبر دادند.

اکسون موبیل بدون تأیید فوری انفجار و یا بیان دلیل آتش سوزی، طی بیانیه ای اعلام کرد آتش سوزی در این پالایشگاه حوالی ساعت ۲ بامداد به وقت محلی رخ داده است.

به گفته پلیس محلی چهار نفر مجروح شدند که سه نفر از آنها با بالگرد و یک نفر با آمبولانس برای مداوا منتقل شدند. روهان دیویس، مدیر پالایشگاه اکسون موبیل بامداد پنجشنبه در گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد که آتش سوزی در یک واحد تولید بنزین رخ داده است. به گفته اکسون موبیل، کارکنان بخش مواد اورتانسی این شرکت آتش را صبح خاموش کردند. دیویس با بیان این که وضعیت چهار مجروح این حادثه پایدار است، گفت که نمی تواند در مورد میزان جراحت آنها اظهار نظر کند.

مدیر پالایشگاه اکسون موبیل همچنین گفت که علت آتش سوزی بلافاصله مشخص نشده است و در دست بررسی است.

وی همچنین اعلام کرد که این شرکت در حال هماهنگی با مقامات محلی است و کیفیت هوا را با سازمان های نظارتی، رصد می کند.

کره جنوبی ۳ میلیون بشکه از ذخایر نفتی خود را آزاد می‌کند

کره جنوبی به دنبال درخواست آمریکا از مصرف‌کنندگان بزرگ نفت دنیا برای برداشت از ذخایر استراتژیک با هدف پایین آوردن قیمت نفت، ۳.۱۷ میلیون بشکه از ذخایر نفتی خود را آزاد می‌کند.

کره جنوبی در سه‌ماهه اول سال آینده میلادی ۳.۱۷ میلیون بشکه از ذخایر نفتی خود را آزاد می‌کند. این اقدام بخشی از تلاش مصرف‌کنندگان بزرگ دنیا به رهبری آمریکا برای پایین آوردن قیمت نفت است.

طبق گفته وزارت بازرگانی، صنعت و انرژی کره جنوبی، این حجم از نفتی که از ژانویه تا مارس ۲۰۲۲ آزاد خواهد شد، ۳۰۳ درصد از ذخایر ۹۷ میلیون بشکه‌ای این کشور است.

سریلانکا ۲۵۱ میلیون دلار بدهی نفتی خود به ایران را با جای پرداخت می‌کند

سریلانکا اعلام کرده است که قصد دارد ۲۵۱ میلیون دلار جای به ایران ارسال کند تا بدهی واردات نفت خود از ۴ سال گذشته را تسویه کند.

بر اساس این گزارش، این مبادله به سریلانکا کمک می‌کند تا از تحریم های ایالات متحده به دلیل تجارت با تهران اجتناب کند و ذخایر ارزی رو به کاهش خود را نجات دهد.

رامش پاتیرانا، وزیر کشت و زرع سریلانکا اعلام کرد که نمایندگان دو کشور تفاهم‌نامه‌ای را امضا کردند که در آن مقرر شد سریلانکا ۲۵۱ میلیون دلار بدهی مربوط به واردات نفت خود از ایران را با صادرات جای تسویه کند.

رویترز به نقل از این وزیر گفت: امیدواریم هر ۵ ماه میلیون دلار جای برای بازپرداخت بدهی‌های معوق بابت خریدهای نفتی ایران از چهار سال گذشته ارسال کنیم.

بر اساس بیانیه وزارت کشت و زرع سریلانکا، این مبادلات پایاپای "نقض هیچ تحریمی از سوی سازمان ملل یا آمریکا نخواهد بود، زیرا جای به دلایل بشردوستانه به عنوان یک ماده غذایی طبقه بندی شده است، در حالی که هیچ یک از بانک های ایرانی در لیست سیاه در این معادله دخالت نخواهند کرد." در این بیانیه همچنین آمده است: این طرح پیشنهادی باعث صرفه جویی در ارزهای مورد نیاز سریلانکا نیز می شود چرا که تسویه حساب با ایران به رویه سریلانکا و از طریق فروش جای سیلان انجام می شود.

بنا بر این گزارش، تحریم‌های شدید آمریکا علیه صادرات نفت ایران در دوران دولت دونالد ترامپ به عنوان بخشی از «کارزار فشار حداکثری «علیه این کشور اعمال شد. واشنگتن هر کشوری را که از ایران نفت می‌خرد یا تحریم های ثانویه تهدید کرد.

این قرارداد مبادله‌ای در پیجوجه چالش های مالی جدی که سریلانکا با آن مواجه است انجام می شود. این کشور باید در سال ۲۰۲۲ حدود ۴.۵ میلیارد دلار بازپرداخت بدهی داشته باشد که با ۵۰۰ میلیون دلار اوراق قرضه دولتی بین‌المللی با سررسید ژانویه آغاز می‌شود. با این حال، طبق آخرین اطلاعات منتشر شده توسط بانک مرکزی سریلانکا، دارایی های خارجی این کشور تا پایان نوامبر به ۱.۶ میلیارد دلار شایه یافته است.

یک مقام مسئول خبر داد؛

برنامه‌ریزی برای استفاده از پساب در نیروگاه‌های بخار سوز

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران گفت: برنامه‌ریزی برای جایگزین کردن استفاده از پساب به جای آب در نیروگاه‌های بخاری که کنار دریا نیستند، در دستور کار قرار دارد.

محسن طرز طلب مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران گفت: نیروگاه‌های بخاری از آب زیادی برای سیستم خنک‌کننده استفاده می‌کنند؛ بر همین اساس و با توجه به شرایط خشکسالی، برنامه‌ریزی شده تا از پساب در این نیروگاه‌ها که در نزدیکی دریا هم قرار ندارند استفاده شود.

وی ادامه داد: این سوگاه طرشت تهران یکی از نیروگاه‌هایی بوده که آب خیلی زیادی مصرف می‌کرد و براین اساس و با هدف کم کردن مصرف آب در این نیروگاه، اکنون اقدام به جمع آوری نیروگاه و جایگزینی آن با واحدهای جدیدی که هیچ مصرف آبی نیاز ندارد، کرده‌ایم.

مدیرعامل برق حرارتی گفت: برج‌های «تر» نیروگاه شهید مفتح همدان نیز که آب زیادی مصرف می‌کرد تبدیل به برج‌های خشک شده تا مصرف آب کمتر شود. با این اقدام میزان مصرف آب هر برج ۸۵ درصد کم شده است. همچنین در این نیروگاه از پساب نیز استفاده می‌شود. وی درباره در معرض تهدید فرونشست قرار گرفتن نیروگاه نیز گفت: در حال حاضر هیچ نیروگاهی در معرض این تهدید قرار ندارد. گفتنی است: نیروگاه‌های حرارتی ایران سه نوع بخاری، چرخه ترکیبی و گازی سیکل باز است که ظرفیت منصوبه آن‌ها ۸۵ هزار و ۸۶۶ مگاوات است. چندی پیش هم طرز طلب گفته بود: متوسط بازدهی نیروگاه‌ها پارسال به عدد ۳۹ درصد رسیده بود که امسال تلاش خواهد شد از طرق مختلف نسبت به تأمین منابع مالی لازم اقدام شده تا این بازدهی افزایش یابد. وی ادامه داد: طبیعی است هرچه میزان بازدهی نیروگاه‌ها افزایش یابد به همان نسبت از مصرف سوخت کاسته خواهد شد و این هم به نفع خود نیروگاه و هم به نفع محیط زیست خواهد بود.

نفت و انرژی

خبری خوش برای فاز ۱۱ پارس جنوبی



از توسعه فاز ۱۱ عقب‌نشینی کند و کار به چینی‌ها سپرده شود. چینی‌ها نیز بعد از تعلل فراوان، از این قرارداد خارج شدند تا کار توسعه از ابتدای سال ۱۳۹۸ به پتروپارس ایرانی واگذار شود.

در آذر ماه سال گذشته قرار شد تا ۷۰ میلیون دلاری برای توسعه فاز ۱۱ تخصیص یابد و این پروژه به اولویت ۷۰ درصد بخش داخلی پیش برود اما در نهایت انظارو که مسوولان وقت اعلام کردند تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی که یکی از وعده‌های سال ۱۴۰۰ وزیر نفت دولت قبیل بود و قرار بود در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ محقق شود، به نیمه دوم سال ۱۴۰۰ یعنی زمان فعالیت دولت سزدهم موکول شد. این در حالی بود که بیژن زنگنه، وزیر نفت سابق مهرماه سال ۱۳۹۸ گفت توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی تعیین تکلیف شده به‌طوری که شرکت چینی به‌طور کامل کنار رفته و شرکت پتروپارس تمامی سهم این قرارداد را برای اجرا در فاز نخست به‌عهده گرفته

پتروپارس ایرانی قصد دارد فاز ۱۱ پارس جنوبی را با سرمایه‌های خود توسعه دهد.

افزایش سهم نفت در رشد اقتصادی با وجود تحریم‌ها

مدت با وجود تحریم‌ها افزایش داشته است.

پیش از این نیز رئیس‌جمهوری با بیان اینکه یقین دارم تحریم‌ها و تنگناها ما را متوقف نمی‌کند، گفته بود که تحریم ما را در پیشرفت مصمم‌تر می‌کند و امروز آثار این باور را در قالب بعضی از گشایش‌ها در صادرات نفت و وصول درآمد آن مشاهده می‌کنیم.

در ماه‌های گذشته و هم‌زمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، روش‌های جدید برای فروش نفت در دستور کار قرار گرفت. جواد اوجی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های خود برای مدیریت وزارت نفت را افزایش صادرات نفت و تهاتر آن عنوان کرده بود. موضوعی که حالا بعد از گذشته حدود ۴ ماه از عمر دولت سیزدهم قابل مشاهده است.

در این زمینه همچنین الیاس نادران، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفته بود که صادرات نفت ما شرایط خیلی بهتری دارد، پول نفت به چرخه کالایی کشور وارد می‌شود، این موضوع اغراق‌آمیز نیست، بلکه واقعیت است.

واقعیتی که حالا با نسیم نگاهی به آمارهای اقتصادی قابل اثبات است و نشان می‌دهد تحریم اگرچه فعالیت‌ها برای صادرات نفت را با مشکل مواجه کرده اما هیچ‌گاه نتوانسته مسیر ایران را برای فروش نفت خود مسدود کند.

پیش از این مصطفی نخمی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به جلسه مشترک روز گذشته مجلس و دولت، گفته بود که افزایش فروش نفت، معیانات گازی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی از مهم‌ترین اقدام‌های وزارت نفت در دولت سیزدهم بوده است.

نخمی با تاکید بـر اینکه این اقدام‌ها برای اقتصاد بسیار موثر بوده، گفت: علاوه بر آن که صادرات نفت به مشترکان قدیمی بیشتر شده، بازاریابی‌های جدیدی نیز انجام شده است.

با توجه به نیاز دنیا به انرژی و با استفاده از توان و ظرفیت دستگاه سیاست‌سازجی، فروش نفت به‌صورت تهاتری در دستور کار ایران قرار گرفته است، در این زمینه تهاتر نفت با کالا و سرمایه‌گذاری از روش‌هایی است که انجام می‌شود.

۴

شماره ۵۸۷ هـ / سال ۲۵ / یکشنبه ۵ دی ۱۴۰۰ / ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ / 26 December 2021



پتروپارس ایرانی قصد دارد فاز ۱۱ پارس جنوبی را با سرمایه‌های خود توسعه دهد.

است. وزیر نفت همچنین شهریورماه همان سال در مراسم امضای قرارداد توسعه میدان گازی بلال، در خصوص این فاز باقی‌مانده پارس جنوبی گفت: تلاش می‌شود تا مرحله اول فاز ۱۱ نیز تا نیمه سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد. وعده ای که به نتیجه نرسید و همچنان فاز ۱۱ معطل است حسن ختام دولت قبیل نیز واگذاری این طرح به دولت سیزدهم بود، اما گویا دولت فعلی خیره‌های خوشی برای این طرح دارند.

دولت فعلی از ابتدای ورود برنامه‌هایی را برای توسعه فاز ۱۱ تعریف کرد به تا‌زگی نیز محسن خجسته مهر – مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران – در این باره گفت: تولید از فاز ۱۱ پارس جنوبی از اولویت های شرکت ملی نفت ایران است، با جابه‌جایی یکی از سکوهای فاز ۱۲ و برای سرعت بخشیدن به تولید از فاز ۱۱ پارس جنوبی، تا مهرماه سال ۱۴۰۱ تولید از فاز ۱۱ آغاز می‌شود.

پتروپارس ایرانی قصد دارد فاز ۱۱ پارس جنوبی را با سرمایه‌های خود توسعه دهد.

وی در نشست دیگری با بیان اینکه برای افت تولید

یارانه‌های پنهان حذف می‌شوند



رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: اکنون نرخ تمام‌شده بنزین ۱۵ هزار تومان است کسی که‌خودرو دارد در واقع ماهانه ۹۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کند، بنابراین عدالت اجتماعی حکم می‌کند که دولت در توزیع یارانه درست عمل کند.

رضا پدیندار ، درباره سناریوهای تغییر نحوه توزیع بنزین سهمیه‌ای اظهار داشت: تغییر نحوه توزیع سوخت بیشتر به دلیل یارانه پنهانی است که در کشور ما به برخی داده می‌شود، ما قبلا در کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی روی این موضوع کار کردیم و اخیرا هم گزارشی تهیه و به دولت ارائه دادیم بر این اساس که باتوجه به شرایطی که برای بنزین پیش آمده و روند شدیدی افزایشی مصرف باید وضعیت توزیع اصلاح شود.

وی افزود: میزان مصرف در ماه گذشته حدود ۹۳ میلیون لیتر در روز و میزان تولید ۱۰۶ میلیون لیتر بوده است، در حالی که سال گذشته در همین زمان میزان مصرف حدود ۷۶ میلیون لیتر و ظرفیت تولید ۱۲۰ میلیون لیتر بوده است و همین تناژی در تولید و مصرف کشور را در تامین سوخت دچار چالش خواهد کرد.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با تاکید بر لزوم مدیریت یارانه پنهان در کشور و اجرای طرح پایلوت در کیش و قشم گفت: در این طرح پایلوت به هر کس که کارت شهروندی کیش و قشم را دارد با کارت ملی سهمیه داده می‌شود که میزان آن ۳۰ لیتر در ماه است و کسی هم که خودرو ندارد این میزان سوخت را در اختیار متقاضیان و دارندگان خودرو قرار می‌دهد. شاید به این طریق بتوان یارانه پنهان را که به گروه زیادی داده می‌شود، ساماندهی کرد.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۳۰ درصد از کل خودروهای موجود در کشور متعلق به کسانی است که بیش از یک خودرو دارند، بنابراین سوخت بیشتر و با عبارتی یارانه بیشتری هم دریافت می‌کنند.

پدیندار خاطرنشان کرد: اگر این شیوه از توزیع

یک کارشناس انرژی:

اختصاص بنزین به افراد به شرط عدم تغییر قیمت سیاست درستی است



آینده فرصت برای جراحی‌های بزرگ اقتصادی و هر تصمیم تورم‌زایی فراهم نیست.

در مورد این طرح اگر مبنای بر این باید که مجموع بنزین سهمیه‌ای که معادل ۵۵ تا ۶۰ میلیون لیتر است را به جای اختصاص به خودروها به افراد تخصیص دهیم، این امر کاملا عادلانه و منطقی اما نیازمند زیرساخت‌ها و ملاحظات است.

وی با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از این سهمیه‌ها مربوط به تاکسی‌ها و خودروهای عمومی است، افزود: اگر به این افراد نیز همانند مردم عادی سهمیه تعلق بگیرد موجب افزایش کرایه و تورم می‌شود و باید این مورد در نظر گرفته شود.

این کارشناس انرژی افزود: اینکه این کار به صورت پایلوت و آزمایشی انجام می‌شود بسیار خوب است زیرا اشکالات و نواقص آن خود را نشان